

## Prosjekt Sperrevassdrag i Nordland

Sommeren 2012 vil Prosjekt Utmark, i samarbeid med ”Ferskvannsbiologen” Øyvind Kanstad Hansen og flere elveeierlag i Nordland, starte overvåkningsprosjektet ”Sperrevassdrag i Nordland”. Målet med prosjektet er å overvåke innslag av oppdrettsfisk i naturlige anadrome bestander av laks, sjøørret og sjørøye. Prosjektets to første år (2012 og 2013) er fullfinansiert av Fiskeri- og havbruksnæringens landsforening (FHL), med en ramme på kr. 1 120 000 per år. Vi har et ønske om at prosjektet skal pågå i minst 3 år, slik at gode dataserier oppnås.

På landsbasis vurderes bestandene av laks og sjøørret som kritisk lave. I 2011 ble det i Nordland kun åpnet for laksefiske i 30 av 90 lakseelver. I mange elver er innslaget av oppdrettsfisk svært høyt, og det er særlig de minste elvene med små bestander som er mest sårbare for slik påvirkning. Da de fleste lakseførende Nordlandsvassdragene må betegnes som små, vil dette prosjektet være et viktig tiltak for å bedre forståelsen for påvirkningen oppdrettsnæringa har på ville bestander av anadrom laksefisk. For å lese mer om status for anadrom laksefisk i Nordland, gå til Fylkesmannens hjemmeside:

[http://nordland.miljostatus.no/msf\\_themepage.aspx?m=1367](http://nordland.miljostatus.no/msf_themepage.aspx?m=1367)

I de aktuelle vassdragene som skal undersøkes vil det bli plassert ut feller som fanger all oppvandrende fisk.



*Ferdig montert oppvandringsfelle*

Utvandrende smolt kan passere fella uhindret. Sommeren 2011 ble det gjennomført 2 ”pilotprosjekt” i Nordland. Disse ble utført i Sausvasdraget i Brønnøy og Vestpollvassdraget i Vågan. I begge elvene fungerte fellene godt og oppvandrende fisk kunne registreres. I tillegg til å registrere innslag av oppdrettsfisk i elvene, kan man her få en komplett arts- og lengdefordeling på oppvandrende fisk. Eventuelle lusepåslag/lusebitt blir også registrert. Fisk som med sikkerhet stammer fra oppdrett vil bli sortert ut og avlivet.



*Røkting av felle*

Kontaktperson:

Vidar Johan Bentsen  
Prosjektleder Prosjekt Utmark

Mail: [vidar.bentsen@bondelaget.no](mailto:vidar.bentsen@bondelaget.no)

Tlf: 75506068/95920656